2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  11.10.2019 г  № 834
                            с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в постановление

администрации района от 06.06.2019 года № 497

В соответствии с постановлением  Правительства РФ от 13.09.2019 года N 1196 «О внесении изменений в Правила организованной перевозки группы детей автобусами» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации перевозок обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.06.2019 года № 497, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя руководителя администрации района О.В. Китаеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации  района                                                   С.А. Ордин

Приложение к постановлению

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального района

от 11 октября 2019 года № 834

Изменения, которые вносятся

в Порядок организации перевозок обучающихся образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.06.2019 года № 497 «Об утверждении

1. Абзац первый подподпункта 3.1.2.2. дополнить словами «и оборудован ремнями безопасности.».

2. Дополнить подпунктом 3.1.4. следующего содержания:

«3.1.4. Организованная перевозка группы детей без назначенных сопровождающих не допускается.

Количество сопровождающих на 1 автобус назначается из расчета их нахождения у каждой предназначенной для посадки (высадки) пассажиров двери автобуса, при этом один из сопровождающих является ответственным за организованную перевозку группы детей по соответствующему автобусу и осуществляет координацию действий водителя (водителей) и других сопровождающих в указанном автобусе.».
3. Абзац второй подпункта 4.3.6.
изложить в следующей редакции:

«- имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «D» не менее одного года на дату начала организованной перевозки группы детей из последнего года и одного месяца;».

4. Подпункт 4.3.22. изложить в следующей редакции:

«4.3.22. Обеспечивает каждого водителя автобуса при организованной перевозки обучающихся следующими документами:

а) копия или оригинал договора фрахтования, заключенный в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", - в случае осуществления организованной перевозки группы детей по договору фрахтования;

б) копия решения о назначении сопровождения автобусов автомобилем (автомобилями) ОГИБДД ОМВД по Кичменгско-Городецкому району или копия уведомления об организованной перевозке группы детей;

в) список набора пищевых продуктов (сухих пайков, бутилированной воды) - в случае, предусмотренном пунктом 17 Правил;

г) при осуществлении перевозки 2 и более автобусами каждому водителю также передаются список (списки) всех пассажиров, включающий:

детей (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) и возраста или даты рождения каждого ребенка, номера контактного телефона родителей (законных представителей), пунктов посадки и (или) высадки каждого ребенка, - в случае если такие пункты являются промежуточными (не совпадают с пунктом отправления и (или) пунктом назначения маршрута);
назначенных сопровождающих (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) каждого сопровождающего, номера его контактного телефона);
медицинского работника (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), должности) с копией его лицензии на осуществление медицинской деятельности или копией договора с медицинской организацией или индивидуальным предпринимателем, имеющими соответствующую лицензию, - в случае, предусмотренном пунктом 12 Правил;
работников и (или) физических лиц, участвующих в организованной перевозке группы детей (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии) каждого работника и физического лица, номера его контактного телефона, пунктов посадки и (или) высадки каждого работника и физического лица, - в случае если такие пункты являются промежуточными (не совпадают с пунктом отправления и (или) пунктом назначения маршрута);

д) при осуществлении перевозки 2 и более автобусами каждому водителю передаются сведения о нумерации автобуса при движении;
е) документ, содержащий сведения о водителе (водителях) (с указанием фамилии, имени, отчества водителя, его телефона), кроме случая, если в составе документов есть копия уведомления об организованной перевозке группы детей, содержащего такие сведения;

ж) документ, содержащий порядок посадки пассажиров, в том числе детей, в автобус (по документам, в том числе по служебному удостоверению, по путевке, по карте обучающегося и (или) в соответствии со списком (списками) пассажиров, удостоверяющим их право на проезд).
з) маршрут перевозки с указанием:

пункта отправления;

промежуточных пунктов посадки (высадки) (если имеются) детей, работников и физических лиц, участвующих в организованной перевозке группы детей;

пункта прибытия;

мест остановок для приема пищи, кратковременного отдыха, ночного отдыха (при многодневных поездках) – в случае организованной перевозки детей в междугородном сообщении.».

5. Подпункт 4.3.30. признать утратившим силу.

6. Подпункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:

«4.4.1. Обеспечивает сопровождение перевозок обучающихся работниками образовательной организации или специально назначенными взрослыми.

Организует для сопровождающих своевременный инструктаж и обучение.».

7. В подпункте 4.4.6. слова «чем за два дня до начала поездки» заменить словами и цифрами «чем за 48 часов до начала перевозки - в междугородном сообщении, не позднее 24 часов до начала перевозки - в городском и пригородном сообщениях».
8. Дополнить подпунктом 4.4.7. следующего содержания:

«4.4.7. Обеспечивает ответственного или старшего ответственного за организованную перевозку группы детей и координацию действий водителей при многодневных поездках списком мест размещения для детей на отдых в ночное время, содержащий также наименование юридического лица или фамилию, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, размещающих детей на отдых в ночное время или осуществляющих деятельность в области оказания гостиничных услуг, либо реестровый номер осуществляющего организацию перевозки туроператора в едином федеральном реестре туроператоров.».

9. Подпункт 4.5.7. изложить в следующей редакции:

«4.5.7. Назначенный сопровождающий обязан перед началом движения автобуса убедиться, что дети пристегнуты ремнями безопасности, контролировать использование ими ремней безопасности в пути следования.».